
Střední průmyslová škola elektrotechnická, Havířov, 

příspěvková organizace, Makarenkova 513/1, Havířov – Město, 736 01 

 
 

OZNÁMENÍ O KONÁNÍ VOLEB DO ŠKOLSKÉ RADY 
 

Na základě §167 a § 168 zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon, v platném znění,  

a zveřejněného volebního řádu vyhlašuje ředitel školy volby do školské rady,  

která na základě rozhodnutí zřizovatele bude mít 6 členů. 

 

Školská rada 

je orgán školy umožňující zákonným zástupcům nezletilých žáků, zletilým žákům, pedagogickým 

pracovníkům školy, zřizovateli a dalším osobám podílet se na správě školy. Třetinu členů jmenuje 

zřizovatel, třetinu volí zákonní zástupci nezletilých žáků a zletilí žáci a třetinu volí pedagogičtí pracovníci 

školy. 
 

• Zřizovatel jmenuje 2 členy školské rady. 

• Kandidáti do školské rady podávají přihlášku ke kandidatuře písemně na sekretariát ředitele školy 

nebo ji zašlou poštou na adresu školy tak, aby byla doručena nejpozději do termínu pro přijímání 

přihlášek a to dle vzoru, který je přílohou tohoto oznámení o konání voleb do školské rady. Na 

přihlášce uvedou své zdůvodnění kandidatury ve vztahu k práci ve školské radě a přihlášku 

vlastnoručně podepíší.  

• Volba kandidátů pedagogickými pracovníky se uskuteční na pedagogické poradě 1.9.2023. Lhůta 

pro podání přihlášek pedagogických pracovníků je ode dne vyhlášení voleb  

do 1. 9. 2023 do 8:00 hod., poté již přihlášky kandidátů nebudou přijímány. 

• Volba kandidátů zákonnými zástupci nezletilých žáků a zletilými žáky se uskuteční ve středu 13. 9. 

2023 od 8:00 do 18:00 hod., volební urna bude k dispozici u ředitele školy. Lhůta pro podání 

přihlášek zákonnými zástupci nezletilých žáků a zletilými žáky je ode dne vyhlášení voleb do 

pondělí 12. 09. 2023 do 14:00 hod., poté již přihlášky kandidátů nebudou přijímány. 

• Případné druhé kolo voleb kandidátů zákonnými zástupci nezletilých žáků a zletilými žáky se 

uskuteční ve středu 28. 9. 2023 od 8:00 do 14:00 hod., volební urna bude k dispozici na sekretariátu 

školy. Lhůta pro podání přihlášek zákonnými zástupci nezletilých žáků a zletilými žáky je ode 

dne vyhlášení voleb do pondělí 25. 09. 2023 do 15:00 hod., poté již přihlášky kandidátů nebudou 

přijímány. 

• Kandidáti budou uvedeni na volebním lístku.  

• Průběh voleb se řídí dle Volebního řádu Školské rady schváleného Radou Moravskoslezského kraje  

usnesením  č.  15/782  v platném  znění, který je přílohou tohoto oznámení o konání voleb do školské 

rady. 

 

Jmenování volební komise pro volby členů školské rady 

 
Pro volby členů školské rady Střední průmyslové školy elektrotechnické v Havířově jmenuji 

podle §167, odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb. ve znění pozdějších předpisů a podle  

článku 2 Volebního řádu školské rady tuto volební komisi : 

Ing. Petr Madecki – předseda 

Mgr. Lucie Kadlecová – členka 

Alena Arbterová – členka 

 

V Havířově dne 20.8. 2023 

 

 

 

 

 
       

                 

Mgr. Jiří Okrouhlý Ph.D. 

ředitel SPŠE Havířov 

 



Střední průmyslová škola elektrotechnická, Havířov, 

příspěvková organizace, Makarenkova 513/1, Havířov – Město, 736 01 

 
         

PŘIHLÁŠKA KANDIDÁTA do Školské rady 
 

 

 

Jméno:  …………………… Příjmení: …………………………………. Titul: ……………... 

 

Trvalé bydliště: ………………………………………………………………………………… 

 

Telefon: ……………………………… e-mail: …………………………………………… 

 

Povolání: ……………………………………………………………………………………….. 

 

Skupina, za kterou kandiduji:  * pedagogičtí pracovníci 

     * zákonní zástupci nezletilých žáků, zletilí žáci 
* nehodící se škrtněte 
 

 

V ………………….. dne ……………………. 

 

 

        

…………………………………………... 

         podpis kandidáta 



Střední průmyslová škola elektrotechnická, Havířov, 

příspěvková organizace, Makarenkova 513/1, Havířov – Město, 736 01 

 
Volby do školské rady pro období 2023-2026 
 
Datum konání voleb pro pedagogické pracovníky: pátek 1.9.2023. 
 

Kandidáti do Školské rady z řad pedagogických pracovníků 
 Jméno a příjmení Bydliště 

1. Ing. Petr Madecki Havířov 

2. Mgr. Lucie Kadlecová Horní Bludovice 

3.  Mgr. Růžena Hope Dolní Domaslavice 
 
 

Výsledky: 

 

Voleb se účastnilo 33 z 36 pedagogických pracovníků školy 

 Jméno a příjmení Počet hlasů Pořadí 

1. Ing. Petr Madecki 26 1. 

2. Mgr. Lucie Kadlecová 17 3. 

3.  Mgr. Růžena Hope 23 2. 
 


